
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА III – БРОЈ 27 ДИМИТРОВГРАД, 09.12.2019.  

                                                                                                                            СТРАНА 1 
 
 

САДРЖАЈ 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

1. Правилник о додели солидарне помоћи за побољшање материјалног положаја 
запослених у органима и службама Општине Димитровград...............................................2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 27. 09.12.2019. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 2 
 
 

На основу члана 6.став 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 - 
др. закон и 95/2018 - др. Закон),члана 2. и 3. и члана 51. став 1. тачка 11. Посебног колективног 
уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'', бр. 38/2019) и члана 
29. Одлуке о Општинском већу општине Димитровград („Службени лист општине 
Димитровград“, бр. 16/19), Општинско веће општине Димитровград, доноси 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
о додели солидарне помоћи за побољшање материјалног положаја запослених у 

органима и службама Општине Димитровград 
 
 

Члан 1. 
Овим Правилником ближе се уређују услови за доделу солидарне помоћи за 

побољшање материјалног и социјалног положаја, као и висина солидарне помоћи запослених у 
органима и службама Општине Димитровград. 

 
Члан 2. 

Право на исплату солидарне помоћи за побољшање материјалног и социјалног положаја 
запослених остварују сви запослени који су у радном односу код послодавца, на дан исплате. 

 
Члан 3. 

Солидарна помоћ за побољшање материјалног и социјалног положаја запослених 
исплаћује се једнократно до краја године за текућу годину. 

 
Члан 4. 

Солидарна помоћ се исплаћује на захтев запослених или руководиоца органа, а по 
одобрењу Општинског већа општине Димитровград, које посебним актом одређује њен износ, а 
према расположивим финансијским средствима у буџету Општине Димитровград. 

 
Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Сл. лист општине 
Димитровград“ и примењиваће се наредне три године, односно до истека важења Посебног 
колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'', бр. 
38/2019). 

 
 

Број: 06-133/19-1/166-17 
У Димитровграду, 09.12.2019. године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

            
         ПРЕДСЕДНИК 

               Владица Димитров, с.р. 
 
 
 



Број 27. 09.12.2019. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 3 
 
 
 
 
ОСНИВАЧ: 
Скупштина општине Димитровград 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 

mailto:skupstina@dimitrovgrad.rs

